[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 502/2019

Informações quanto ao carnaval na cidade de Valinhos.

Senhora Presidente,

Considerando que a cidade de Valinhos, recebeu festa de rua na Avenida dos Esportes, com um bloco de carnaval de Vinhedo, entre os dias 01 e 5 de março,

O vereador Israel Scupenaro, Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, requer, respeitosamente, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Há por parte da Municipalidade relatórios dos incidentes ou ocorrências  durante a movimentação de carnaval na Avenida dos Esportes? Se sim, enviar relatório a esta Casa de Leis.

Houve investimento público para a realização da festa de carnaval? Se sim, enviar documentos com estas informações.

Justificativa:

Esta propositura tem a finalidade de cumprir com as funções do vereador quanto à fiscalização.

Valinhos, 11 de fevereiro de 2018.

Israel Scupenaro
Vereador MDB